
Zápis z porady vedení konané dne 16. 2. 2015 

Přítomni: Malinka, Kohoutková, Šrubařová, Regner, Rebok, Křenek, Matyska, Bartošek, 

Račanský, Novotná Buršíková 

Omluveni: Dostál 

 

1. Strategie 

Ředitel informoval členy kolegia, že příprava dvou nových fiší (z původních 4) je 

poněkud zdržena, ale že již zaslal úzké pracovní skupině (děkan FI, Křenek, Čermák) 

návrh částečně zpracovaných nových dvou fiší. Je v nich i první náznak možného 

přístupu lepšího zapojení ÚVT do výuky především na FI a tím snazší zdůvodnění 

rekonstrukce prostor pro ÚVT v rámci projektu v PO2. 

Úplnější verze k diskusi členům kolegia by měla být k dispozici v průběhu týdne. 

 

2. Výkonnostní příplatky 

– Výkonnostní příplatky zaměstnanců ÚVT za měsíc březen budou opatřením ředitele 

stanoveny ve stejné výši jako v měsíci únoru 2015. Výkonnostní příplatky na období 

od 1. 4. 2015 budou zaměstnancům ÚVT MU přiznány na základě individuálního 

zhodnocení jejich činnosti za rok 2014, které bude uzavřeno do 20. 3. 2015.  

– Diskuse k personálním otázkám, úvazkům a předpokládané výši výkonnostních 

příplatků proběhne odpoledne na schůzi ředitele s vedoucími divizí. 

 

3. Kontrola úkolů z minulé porady 

– Termín pro konání vědecké rady se zatím hledá kvůli časové vytíženosti jejích členů.   

– Program výjezdního zasedání – základním záměrem je pro letošní strategie ICT na 

MU i strategie ÚVT a dále interní komunikace v rámci ÚVT. Konkrétní uchopení 

programu předloží Křenek 9. 3.  

– Dislokace divizí – divizní předložili návrhy pro své divize. Ředitel vyzval k zamyšlení 

nad rizikem „kompartmentace“ a sníženou komunikací mezi odděleními. Explicitně 

upozornil na požadavek CESNETu (který plně podporuje), ať nejsou pracovníci 

v oblasti bezpečnosti plně odstřiženi od kolegů, věnujícím se provozu i proaktivní 

podpoře. Požádal vedoucí divizí o zvážení, jak zabránit tvoření hranic mezi 

jednotlivými odděleními a zhoršení vnitřní komunikace v rámci ústavu při v důsledku 

příliš sevřené dislokace. 

– Eduroam – do konce února by měl být v budově FI plně funkční, i v prostorách nové 

kanceláře ředitele ÚVT. (Kontrola 2. 3.) 

– Carla – koncem prosince se začala budovat datová síť, nyní funkční a připravena, 

aktuálně nejsou hlášeny žádné problémy. 

– 9. 3. podá Rebok zprávu o přechodu na novou telefonii, Šrubařová o souvisejících 

odprodejích. 

 

4. Ostatní  

– Šrubařová požádala o doplnění odpovědných osob za investice na rok 2015.  

– Kontrolní systém – divizní navrhnou za každou divizi 2-3 kontroly, administrativa pak 

zanese do systému. (do 23. 2.) 

– Ministerstvo vnitra chce nabídku do soutěže pro projekt STORK, v němž se počítá 

s naší účastí (předběžná příprava již od začátku 2014, viz též http://idp-

aa.ics.muni.cz/stork/). Odpovídá Michal Procházka.  

http://idp-aa.ics.muni.cz/stork/
http://idp-aa.ics.muni.cz/stork/


– Výroční zpráva za rok 2013 je hotova i graficky, chybějící kvantitativní údaje dodá 

Malinka ve spolupráci s Hejtmánkem, poté bude zpráva vyvěšena na webu. Výroční 

zpráva na rok 2014 za ÚVT bude již řešena v gesci OVV; podklady do výroční zprávy 

MU budou dodány podle potřeby.  

– Softskills – nabídka Persona Unica schválena ředitelem. Proběhne zkušební kurz pro 8 

osob (jeden až dva členové kolegia, ostatní vedoucí oddělení), po vyhodnocení se 

případně uspořádají další běhy pro více osob. Regner a Strejčková vytvoří zkušební 

skupinu, divizní rozváží, kdo z nich se chce školení zúčastnit. (do středy 18. 2.)  

– Regner informoval o programu pro setkání kolegia s klubem vedoucích 2. 3., bude 

pozván i nový vedoucí oddělení vnějších vztahů. Začátek již v 10:00. 

– Dočasným vedením oddělení proaktivní podpory byla pověřena Ivana Křenková, 

v průběhu týdne bude vypsáno řádné výběrové řízení na obsazení této pozice.  

– Facility management – Malinka předloží analýzu nasazení přístupovek, zkušenosti 

s nimi (27. 4.) 

– Ředitel ukládá (prostřednictvím Regnera) Hrtoňové sestavit krátkou zprávu o 

Moodlu – co a pro koho jsme dělali, jaké personální kapacity to představovalo a jaké 

případné další náklady jsou s tím spojeny. Materiál ředitel použije pro diskusi s paní 

prorektorkou Černou. (kontrola 2. 3.).  

– Na adrese https://intranet.ics.muni.cz je k dispozici nový intranet ÚVT. Obsahuje 

interní informace a návody týkající se provozu ÚVT, projektové podpory a další. 

Přístup do intranetu mají všichni zaměstnanci ÚVT přes UČO a sekundární heslo.   

– Pro rezervaci zasedacích místností na Gotexu bude v testovacím režimu používán 

systém Shongo na adrese https://meetings.cesnet.cz. Místnosti jsou v rezervačním 

systému vytvořeny a jsou nastavena práva pro všechny zaměstnance ÚVT  a 

zaměstnance CESNET na Gotexu. Je třeba ještě převést stávající rezervace z nástěnky. 

O zahájení rezervací na https://meetings.cesnet.cz budou všichni informováni e-

mailem.  
 

 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Luděk Matyska 

ředitel ÚVT MU 

 

https://intranet.ics.muni.cz/
https://meetings.cesnet.cz/
https://meetings.cesnet.cz/

